

No : KSEI-0685/JKS/0109 Jakarta, 20 Januari 2009

Kepada Yth. **Direksi Pemegang Rekening**PT Kustodian Sentral Efek Indonesia (KSEI) di Tempat

Perihal: Pelaksanaan Tender Offer atas saham PT Indosat Tbk (ISAT)

Berdasarkan informasi yang kami terima dari PT Danareksa Sekuritas melalui surat No. S-33/23/CMOC tanggal 19 Januari 2009 dan surat kabar tanggal 20 Januari 2009, maka bersama ini kami informasikan bahwa **Qatar Telecom (Qtel) Q.S.C.** melakukan Penawaran Tender (Tender Offer) untuk membeli saham PT Indosat Tbk (ISAT) hingga sejumlah **1.314.466.775** saham yang mewakili sebanyak-banyaknya 24,19% yang dikeluarkan oleh Perusahaan Sasaran.

Bersama ini kami informasikan pula tata cara dan jadwal atas pelaksanaan Tender Offer ini :

Ketentuan dan Tata Cara

- 1. Penawaran Tender Offer berlaku bagi para Pemegang Saham yang telah berada dalam Penitipan Kolektif KSEI (dalam bentuk tanpa warkat/scripless). Untuk para pemegang saham yang masih dalam bentuk warkat (*script*) harus mengkonversikan sahamnya terlebih dahulu menjadi saham dalam bentuk tanpa warkat (*scripless*). Proses konversi saham dilakukan melalui Biro Administrasi Efek, dalam jangka waktu selambat-lambatnya 5 (lima) hari kerja sebelum berakhirnya Masa Penawaran Tender. Biaya konversi saham kedalam bentuk saham tanpa warkat akan dibebankan kepada Pemegang Saham Pemohon.
- 2. Pada saat pengajuan permohonan untuk ikut dalam Penawaran Tender ini, peserta harus mengisi dan menyerahkan **Formulir Penawaran Tender (FPT)** kepada Biro Administrasi Efek dengan alamat sebagai berikut :

PT Danareksa Sekuritas

U.P. Agus Purwanto/Nishfa Nuzula Gedung Danareksa, It.2 Jl. Medan Merdeka Selatan No. 14 Jakarta 10110, Indonesia Telp. (6221) 350 9888 ext 4039/4034

Fax: (6221) 350 1377

PT EDI Indonesia

Divisi Biro Administrasi Efek U.P.: Benny / Firdaus Wisma SMR, It. 10, Jl. Yos Sudarso Kav. 89 Jakarta 14350, Indonesia Telp.: (6221) 650 5829 ext: 105 / 509

Fax .: (021) 651 5131

- 3. Awal Penawaran Tender dimulai pada tanggal 20 Januari 2009 pukul 13.00 WIB dan akan berakhir pada tanggal 18 Februari 2009 pukul 15.00 WIB.
- 4. Jumlah saham yang akan diikutsertakan dalam penawaran Tender Offer dengan jumlah minimum saham sebesar 500 saham (1 lot) atau kelipatan 500 Saham dan setiap Permohon hanya dapat mengajukan satu Formulir Penawaran Tender untuk setiap sub rekeningnya di KSEI.
- 5. Proses permohonan dan penjatahan atas Tender Offer ISAT sesuai dengan Persyaratan Penawaran Tender yang dikeluarkan oleh Qatar Telecom (Qtel) Q.S.C.
- 6. Harga yang ditawarkan dalam Tender Offer ini adalah Rp 7.388,00 (tujuh ribu tiga ratus delapan puluh delapan Rupiah) per-saham. Pembayaran tender offer ini akan dikenakan biaya sebesar 0.35% dari nilai transaksi penjualan.
- 7. Bagi Perusahaan Efek / Bank Kustodian yang mengelola Saham milik Pemegang Saham yang telah mendapat persetujuan dari BAE, maka melakukan pemindahan saham tersebut dari sub rekening milik pemegang saham ke dalam rekening tampungan KSEI melalui C-BEST dengan memberikan instruksi Securities Transfer (SECTRS) ke Nomor Rekening KSEI1 1092 001 96. Saham-saham pada rekening penampungan tersebut tidak dapat dipindahkan hingga Tanggal Penutupan, kecuali jika ada



pembatalan.

- 8. Setelah Masa Penawaran Tender berakhir, KSEI akan memberikan Daftar Pemegang Rekening yang telah memindahkan sahamnya ke rekening tampungan KSEI atas pelaksanaan Tender Offer kepada Perusahaan Efek yang ditunjuk yaitu PT Danareksa Sekuritas untuk dilakukan pemeriksaan kepemilikan saham sesuai dengan persyaratan pihak yang berhak mengikuti Tender Offer ini.
- 9. Sebelum Tanggal Penutupan, peserta yang telah memasukan permohonan Penawaran Tender dapat membatalkan penawaran tender baik untuk seluruh atau sebagian dari saham-saham yang telah ditransfer ke Rekening Tampungan KSEI, dengan menyampaikan pemberitahuan secara tertulis tentang alasan pembatalan kepada PT Danareksa Sekuritas dengan tembusan kepada KSEI dan Biro Administrasi Efek. Pemberitahuan tertulis tentang pembatalan tersebut harus disampaikan paling lambat pada akhir Periode Penawaran Tender.
- 10. Setelah menerima pemberitahuan tersebut, dengan konfirmasi dari Perusahaan Efek yang ditunjuk, KSEI akan memindahkan saham ISAT yang bersangkutan dari Rekening Penampungan Sementara ke dalam rekening perusahaan efek/bank kustodian Pemohon yang bersangkutan paling lambat 2 (dua) hari kerja sejak diterimanya konfirmasi tersebut oleh KSEI.
- 11. Pembayaran kepada pemegang saham yang telah mengikuti Tender Offer akan dilakukan oleh Perusahaan Efek yang ditunjuk atas nama Pihak Yang Melakukan Penawaran Tender, melalui KSEI. KSEI akan melakukan pembayaran dana Tender melalui C-BEST menggunakan instruksi Book Transfer (BTS) ke dalam rekening Efek Perusahaan Efek/ Bank Kustodian sebagai pengelola efek dari pemegang saham yang berhak atas Tender Offer. Untuk selanjutnya Perusahaan Efek/ Bank Kustodian akan menyerahkan dana tersebut kepada Pemegang Saham yang berhak.

Jadwal Pelaksanaan Tender Offer atas Saham PT Indosat Tbk

16 Januari 2009	Tanggal Efektif
20 Januari 2009 - 18	Masa Penawaran Tender Offer
Februari 2009	Pemegang Saham yang mengikuti Tender ini melakukan pemindahan saham dari sub
	rekening pemegang saham ke dalam rekening tampungan KSEI dengan menggunakan
	intruksi Securities Transfer (SECTRS) ke rekening KSEI1 – 1092 – 001 - 96
20 Februari 2009	Tanggal Penjatahan
23 Februari 2009	Tanggal Pengembalian Saham yang tidak memperoleh penjatahan
05 Maret 2009	Tanggal Pembayaran
	KSEI akan mendistribusikan dana tender offer melalui C-BEST ke dalam rekening efek
	Perusahaan Efek/ Bank Kustodian dengan menggunakan instruksi Book Transfer (BTS)

Demikian informasi ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

PT. Kustodian Sentral Efek Indonesia

Gusrinaldi Akhyar

Kadiv Jasa Kustodian Sentral

Tembusan

- 1. Direksi PT Bursa Efek Indonesia
- 2. Direksi PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia
- 3. Direksi PT Indosat Tbk
- 4. Direksi PT PT Danareksa Sekuritas
- 5. Direksi PT EDI Indonesia

Nina Rizalina

Kabag. Hubungan Pemakai Jasa Divisi Jasa Kustodian Sentral